**O** ROMA nobilis, orbis et domina  
cunctarum urbium excellentissima,  
roseo martyrum sanguine rubea,  
albis et virginum liliis candida;  
salutem dicimus tibi per omnia, 5  
te benedicimus—salve per saecula!

Petre, tu praepotens caelorum claviger,  
vota precantium exaudi iugiter.  
cum bis sex tribuum sederis arbiter,  
factus placabilis iudica leniter, 10  
teque precantibus nunc temporaliter  
ferto suffragia misericorditer.

O Paule, suscipe nostra precamina,  
cuius philosophos vicit industria;  
factus oeconomus in domo regia, 15  
divini muneris appone fercula;  
ut quae repleverit te sapientia  
ipsa nos replete tua per dogmata.

140

ANONYMOUS

c. 900

102

*Watching Song*

**O** TU, qui servas armis ista moenia,  
noli dormire, moneo, sed vigila.  
dum Hector vigil extitit in Troia,  
non eam cepit fraudulenta Graecia. 5  
prima quiete dormiente Troia  
laxavit Synon fallax claustra perfida.

5

. . . Nos adoremus celsa Christi numina:  
illi canora demus nostra iubila.  
illius magna fisi sub custodia  
haec vigilantes iubilemus carmina. 10  
divina, mundi rex Christe, custodia,  
sub tua serva haec castra vigilia.

10

. . . Sancta Maria, mater Christi splendida,  
haec cum Iohanne teothocos impetra,  
quorum hic sancta venerantur pignora  
et quibus ista sunt sacra limina;  
quo duce victrix est in bello dextera 15  
et sine ipso nihil valent iacula.

15

Fortis iuventus, virtus audax bellica,  
vestra per muros audiantur carmina,  
et sit in armis alterna vigilia,  
ne fraus hostilis haec invadat moenia. 20  
resulitet echo 'comes, eia vigila'  
per muros 'eia' dicat echo 'vigila'.

20

141

## ANONYMOUS

103

*O admirabile Veneris idolum*

**O** ADMIRABILE Veneris idolum,  
cuius materiae nihil est frivolum;  
archos te protegat, qui stellas et polum  
fecit, et maria condidit et solum.  
furis, ingenio non sentias dolum:  
Clotho te diligat, quae baiulat colum.

c. 900

Saluto puerum non per hypothesisim,  
sed firmo pectore deprecor Lachesim,  
sororem Atropos, ne curet haeresim.  
Neptunum comitem habeas et Thetim  
cum vectus fueris per fluvium Athesim.  
quo fugis, amabo, cum te dilexerim?  
miser quid faciam, cum te non viderim?

5

10

Dura materies ex matris ossibus  
creavit homines iactis lapidibus:  
ex quibus unus est iste puerulus,  
qui lacrimabiles non curat gemitus.  
cum tristis fuero, gaudebit aemulus:  
ut cerva rugio, cum fugit hinnulus.

15

142

## ANONYMOUS

*104 Prologue to a Panegyrical Poem on  
the Emperor Berengar. Dialogue between  
the Author and his Book*